CÔNG TY CP SÁCH – TBTH HÀ TĨNH
Số 46/CV- CT
V/v giải trình chênh lệch lợi nhuận báo cáo
 tài chính 6 tháng đầu năm 2016 đã kiểm toán Công ty mẹ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 15  tháng 8  năm 2016

	Kính gửi:
	      - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                                     - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty cổ phần Sách – Thiết bị trường học Hà Tĩnh xin giải trình kết quả hoạt động kinh doanh 6 tháng đầu 2016 Công ty mẹ tăng so với kết quả hoạt động kinh doanh 6 tháng đầu năm 2015 tại công ty mẹ  như sau:
Mặc dù doanh thu giảm so với cùng kỳ năm 2015 nhưng lợi nhuận vẫn tăng do Công ty tăng cường đẩy mạnh công tác bán lẻ tại của hàng và giảm các khoản chi phí bán hàng, chi phí quản lý doanh nghiệp.
	Từ nguyên nhân trên dẫn đến lợi nhuận 6 tháng đầu năm 2016 báo cáo tài chính Công ty mẹ tăng so với báo báo tài chính 6 tháng đầu năm 2015 Công ty mẹ.
Trân trọng báo cáo!

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Lưu VPCT.
	  Q. TỔNG GIÁM ĐỐC

              Trần Thị Thu Hà